
あいあいセンター（あいあいホール・教育センター）利用者様へ 

 

川越町教育委員会事務局 生涯学習課 

 

【令和６年１月～令和８年１２月末】駐車場の一部閉鎖のお知らせ 

 

 平素より当町の教育行政について格別のご理解を賜り厚くお礼申し上げます 

このたび、川越中学校仮設校舎建設に伴い、令和６年１月から旧役場駐車場（あいあいセ

ンター北側駐車場）が使用できなくなります。駐車台数が減りますので、お客様には大変ご

不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、令和６年１月以降の駐車場につきましては、下記のとおりとなります。 

 

記 

１.期 間   

令和６年１月～令和８年１２月末（予定） 

※工事の進捗状況によって、日程は前後する場合があります。変更については、判り次

第、町ホームページでお知らせします。 

 

２.使用中止駐車場  

旧役場駐車場（あいあいセンター北側駐車場） 

 

３.代替駐車場 

・平日駐車場案内図 

 ・土日祝駐車場案内図 

 

４.その他 

 ＜ホール利用主催者様＞ 

 ・あいあいセンター西側駐車場は、ホール利用者様優先使用とさせていただきます。その

他の駐車場は、共用駐車場のため、町行事等が重なる場合には、使用できない場合があ

ります。 

なお、案内図の記載台数は、該当箇所の駐車台数の上限となっております。そのため、

実際の駐車台数を確約するものではありません。 

駐車台数に関して確約できないこと及び駐車場の不足による補償は一切できないこと

をご了承のうえ、ご予約いただきますようお願いいたします。 

 ・駐車場の整理につきましては、主催者側の責任においてご対応いただきますようご了承

ください。 

https://www.town.kawagoe.mie.jp/_res/projects/default_project/_page_/001/002/058/r601_r812_parking01.pdf
https://www.town.kawagoe.mie.jp/_res/projects/default_project/_page_/001/002/058/r601_r812_parking02.pdf


 

 ＜あいあいセンター利用者様＞ 

 ・事業参加者は、主催者様の指示に従って駐車ください。 

・教育センター利用者様は、診療所南側共用駐車場（診療所と標示された区画は使用不可）

またはその他の駐車場をご使用ください。なお、あいあいセンター西側駐車場は、ホー

ルの使用がある場合、ホール利用者様優先使用のため、駐車をご遠慮ください。 

・駐車場のスペースに限りがありますので、乗り合わせ等でのご来館をお願いします。 

  また、施設の利用状況によっては、遠くの駐車場をご利用いただく可能性があります。 

  時間に余裕をもってお越しください。 

・駐車場に関するご質問がある方は、生涯学習課までお問い合わせください。 

 

 

 
川越町教育委員会事務局 

担当課：生涯学習課 

TEL 059-366-7140 


